2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19 февраля 2016 года
	 № 190

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 февраля 2011 года № 91 «О порядке выплаты подъемного по​собия молодым специалистам при приеме на работу в муниципальные учреждения образования Онежского муниципального района»
В целях унификации понятий и терминов по вопросам предоставления мер социальной поддержки молодым специалистам,  используемых в положении о порядке выплаты подъемного по​собия молодым специалистам при приеме на работу в муниципальные учреждения образования Онежского муниципального района, утвержденном постановлением  администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 февраля 2011 года № 91,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Пункт 2 Положения о порядке выплаты подъемного по​собия молодым специалистам при приеме на работу в муниципальные учреждения образования Онежского муниципального района, утвержденного постановлением  администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 февраля 2011 года № 91, изложить в следующей редакции:

«2. Выпускник образовательной организации высшего образования или профессиональной образовательной организации очной формы обучения, заключивший трудовой договор с образовательной организацией не позднее 6 месяцев со дня окончания учебного заведения, со дня окончания отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет (в отношении женщин, вставших на учет в медицинском учреждении в ранние сроки беременности в год окончания учебного заведения), со дня окончания военной службы по призыву (в случае призыва на военную службу в год окончания учебного заведения), проживающий либо желающий переехать на постоянное место жительства на территорию Онежского муниципального района, работающий в муниципальной образовательной организации на условиях трудового договора, заключенного на неопределенный срок, или срочного трудового договора, заключенного на срок не менее трех лет, замещающий должность, относящуюся к категории должностей педагогических работников в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, имеющий учебную (педагогическую) нагрузку в объеме не менее одной ставки, считается молодым специалистом в течение трех лет со дня заключения им трудового договора с администрацией учреждения.».

	Исполняющий обязанности

главы администрации
	  А.Н. Вепрев

0216021901900
0216021901900